


ESPECIALIDADE

FRANCESINHA NORMAL
FRANCESINHA VEGETARIANA
FRANCESINHA C/BATATA
FRANCESINHA C/OVO
FRANCESINHA COMPLETA
1/2 FRANCESINHA (MINIMO 2)
1/2 FRANCESINHA C/OVO (MINIMO 2)
1/2 FRANCESINHA C/BATATA (MINIMO 2)
1/2 FRANCESINHA COMPLETA
EXTRA (BIFE LOMBO)

SNACK

CACHORRO ESPECIAL
PREGO EM PRATO DO VAZIO
DOSE BATATA
1/2 DOSE BATATA

PRATO INFANTIL (ATÉ 12 ANOS)
MINI PREGO OU SALSICHA GUARNECIDA

11,00€
11,00€
13,00€
11,50€

14,00€
7,00€
8,00€
8,50€
9,00€
3,00€

8,50€
14,00€
4,50€
3,00€

 
 

6,90€



ENTRADAS

CESTO DE PÃO
MANTEIGA
PATÉ DE ATUM
PRATO DE PRESUNTO
PRATO DE QUEIJO
PRATO DE QUEIJO C/PRESUNTO
AZEITONAS
PRATO DE FOLHADOS

1,50€
0,50€
2,50€
5,50€
5,50€
7,50€
2,00€
3,90€

SOPAS
SOPA DO DIA 2,50€

CARNE
VITELA ASSADA EM FORNO A LENHA 17,00€

PEIXE
LOMBO DE BACALHAU ASSADO EM FORNO A LENHA
POLVO ASSADO EM FORNO A LENHA 

23,50€
25,50€



SALADAS

SALADA SIMPLES
SALADA MISTA
SALADA DE PRESUNTO
SALADA DE ATUM

2.00€
4,50€
8,50€
6,00€

SOBREMESAS

BOLO DE BOLACHA
BOLO DE CHOCOLATE
QUINDIM
TOUCINHO DO CÉU 
MOUSSE DE CHOCOLATE
BABA DE CAMELO
ANANÁS
TARTE DE LIMA
TARTE DE MARACUJÁ

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,20€
3,20€
3,50€
4,00€
4,00€

BEBIDAS

ÁGUA 37,5 cl
ÁGUA 0,75 cl

1,60€
3,00€



REFRIGERANTES
ÁGUA C/GÁS
SUMO DE LARANJA NATURAL

2,20€
1,60€
3,50€

ESPUMANTES

MOËT & CHANDON
RUINART BRUTO
MURGANHEIRA MEIO SECO
MURGANHEIRA RESERVA BRUTO
PERRIER JOUET GRAND BRUT
LOUIS ROEDERER BRUT PREMIER
LOUIS ROEDERER BRUT NATURE 2009 
LOUIS ROEDERER BRUIT CRISTAL 2009
LOUIS ROEDERER CRISTAL 2006
LOUIS ROEDERER CRISTAL ROSÉ 2008 

12,00€
20,00€
22,50€
32,50€
4,00€

60,00€
70,00€
14,50€
16,50€

65,00€
65,00€

140,00€
250,00€
280,00€
650,00€

SANGRIAS
SANGRIA PRESSÃO
SANGRIA FRUTOS VERMELHOS 
SANGRIA PEPINO/MARACUJÁ
SANGRIA MIMADU 2L
COPO SANGRIA PRESSÃO 

https://www.elcorteingles.pt/supermercado/0105218730900158-moet-and-chandon-champanhe-brut-imperial-garrafa-75-cl/
https://www.elcorteingles.pt/supermercado/0105218730900158-moet-and-chandon-champanhe-brut-imperial-garrafa-75-cl/
https://www.elcorteingles.pt/supermercado/0105218730900158-moet-and-chandon-champanhe-brut-imperial-garrafa-75-cl/


VINHO TINTO

VINHO DA CASA
TONS 
MARQUES DE BORBA
MONTE VELHO
BURMESTER
ESTEVA
DUAS QUINTAS
CARTUXA
QUINTA DO CARMO
D.MATILDE RESERVA
DUAS QUINTAS RESERVA

9,00€
12,00€
13,00€
13,00€
14,00€
19,50€
22,50€
32,00€
32,00€
95,00€

10,50€
12,00€
13,00€
13,50€
14,00€
14,00€
22,50€
30,00€
30,00€
40,00€
49,50€

VINHO DA CASA
MONTE VELHO
TONS
MARQUES BORBA
BURMESTER
QUINTA DO CARMO
DUAS QUINTAS
DUAS QUINTAS RESERVA
REDOMA
PERA MANCA 

VINHO BRANCO



CERVEJAS

FINO
TULIPA
CANECA
CERVEJA GARRAFA
SOMMERSBY
CERVEJA ARTESANAL

2,20€
3,00€
4,00€
2,50€
2,80€
3,10€

VINHO VERDE

VINHO DA CASA
GAZELA
CASAL GARCIA
MURALHAS
DEU LA DEU ALVARINHO

9,00€
10,00€
10,50€
13,50€
21,50€



BAILEYS
VINHO DO PORTO NOVO
VINHO DO PORTO VELHO
GIN TÓNICO
PORTO TÓNICO

4,00€
3,50€
6,00€
7,50€
7,50€

CAFETARIA

CAFÉ/ DESCAFEINADO
CAFÉ DUPLO
MEIA DE LEITE
CHÁ
CAPPUCCINO

1,20€
2,40€
2,00€
2,00€
3,00€

ESPIRITUOSAS

AGUARDENTE
CRF
CROFT
MACIEIRA
AMÊNDOA AMARGA
WHISKY NOVO
WHISKY VELHO
LICOR BEIRÃO 

1,50€
4,00€
3,00€
2,50€
3,00€
4,00€
6,00€
3,50€




